
                                                             

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 
Via Don Brovero, 11 - 10090  CASTIGLIONE T.SE 

Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 

Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55 

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/ 

 
 

.......... OMISSIS……… 
 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DELL’11 maggio 2018 
 

Lunedì 11 maggio 2020 dalle ore 17:00 alle 1800 
 

 
Lunedì 11 maggio 2020, dalle ore 17:00 alle ore 18:00, in modalità conference call, considerato il 
periodo di emergenza COVID 19 (https://meet.google.com/wog-phpt-ijc per Docenti e Ata e per i 
genitori anche tramite l’account Gsuite dei propri figli.), si è riunito il Consiglio d’Istituto per trattare 
gli argomenti al seguente ordine del giorno: 

.......... OMISSIS……… 
 

 

Componenti   Presenti Assenti 

DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

1.  CIAMPA’ Patrizia 
 

X  

PRESIDENTE 1.  PADULA Antonella BINI X  
     

G
E

N
IT

O
R

I 

2.  COLURCIO Lucrezia 
BRACAGLION 

X  

3.  DELFINO Marco Gregorio X  

4.  DEMASI Vincenzo X  

5.  DI NARDO Fabio X  

6.  FADDA Mario  Giustificato 

7.  MANTELLI Ettore X  

8.  PRETI Francesca BINI 
 

X  

D
O

C
E

N
T

I 

9.  ACCARDI Maria Luisa 
 

X  

10.  GAROGLIO Cinzia 
 

X  

11.  CORRADIN Stefania 
 

X  

12.  FERRERO Sabrina 
 

X  

13.  FIORE Elena 
 

X  

14.  GALLINO Antonella 
 

x  

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005279 - 27/07/2020 - C24c - Progetti europei - ETOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005279 - 27/07/2020 - C24c - Progetti europei - E

http://iccastiglioneto.edu.it/
https://meet.google.com/wog-phpt-ijc


15.  GARLASCO PAVESE Sonia 
 

X  

16.  GAROGLIO Cinzia 
 

X  

17.  VILLANI Lorenza 
 

X  

A
T

A
 

18.  LOFARO Assunta 
 

X  

 

Dichiarata aperta formalmente la seduta e constatata, altresì, la validità della stessa per il numero 

dei consiglieri presenti 17/18, il Presidente del Consiglio d'Istituto, da incarico, in qualità di 

segretario verbalizzatore della seduta al Sig. Lofaro Assunta di redigere il presente verbale ed avvia 

la discussione sugli argomenti previsti dall’ordine del giorno, rispettandone l’ordine fissato, come 

di seguito riportato:  

2. DELIBERA  DI ADESIONE AL PROGETTO PON  “ SMART  CLASS ”. 
 

.......... OMISSIS……… 
 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO  l’Avviso prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 
10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione 
tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle 
competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali; 

VISTA  la candidatura dell’Istituzione Scolastica n. 1024575 - FESR - Realizzazione di smart 
class per la scuola del primo ciclo; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 di pubblicazione sulla sezione 
dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione, 
delle graduatorie regionali delle proposte approvate e di comunicazione 
dell’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta 
formativa all’USR di competenza con nota prot. AOODGEFID/10335 del 30/04/2020; 

VISTA  l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID/10451 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005279 - 27/07/2020 - C24c - Progetti europei - ETOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005279 - 27/07/2020 - C24c - Progetti europei - E



– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la 
realizzazione smart class per le scuole del primo ciclo (FESR), 

 
DELIBERA 

 
All’unanimità dei presenti,  
di ratificare l’adesione dell’Istituto al Progetto PON FESR  Smart class - Codice 10.8.6A- FESRPON-
PI- 2020-254.  

(DELIBERA N. 1) 

 

.......... OMISSIS……… 

 

Terminata la trattazione di tutti gli argomenti posti all’o.d.g. il presidente dichiara quindi sciolta la seduta 

alle ore 18.30 della quale si redige il presente verbale che viene letto e sottoscritto.  

IL SEGRETARIO         IL PRESIDENTE  

Sig.ra Assunta LOFARO       Sig.ra Antonella PADULA 

Per copia conforme 

Il Dirigente Scolastico 

Dr.ssa Patrizia CIAMPÁ 

 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005279 - 27/07/2020 - C24c - Progetti europei - ETOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005279 - 27/07/2020 - C24c - Progetti europei - E


